РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                    ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 27.03.2023 № 24-п

с. Воскресенское

О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского сельского поселения 24.05.2019 № 48-п «Об  утверждении Муниципальной программы Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района «Развитие и поддержка предпринимательства на территории Воскресенского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Воскресенского сельского поселения от 22.04.2019 № 33-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных Программ Воскресенского сельского поселения    Савинского муниципального района  Ивановской области и Методических рекомендаций по разработке и   реализации муниципальных программ  Воскресенского сельского поселения    Савинского муниципального района Ивановской области» ,

Администрация Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу Воскресенского сельского поселения «Развитие и поддержка предпринимательства на территории Воскресенского сельского поселения»
 утвержденную постановлением администрации от 24.05.2019 № 48-п  , следующие изменения:

1.1 раздел «1.Паспорт программы» изложить в новой редакции.
1.Паспорт муниципальной программы

	Наименование Программы
	"Развитие и поддержка предпринимательства на территории Воскресенского сельского поселения"

	Срок  реализации Программы
	2018–2025 годы

	Перечень подпрограмм
	Развитие малого и среднего предпринимательства (приложение 1)

	Администратор Программы
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Ответственный исполнитель
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Цель (цели) Программы
	1. Создание благоприятных условий для устойчивого развития  предпринимательства и повышения его роли в решении социально-экономических задач Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области;

2. Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг)

3. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, а также  физических лиц не являющихся индивидуальными предпринимателями и  применяющих специальный налоговый режим  « Налог на профессиональный доход»

4. Обеспечение занятости населения  и развитие самозанятости

5. Увеличение доли производимых субъектами малого и среднего  предпринимательства товаров (работ, услуг) в объеме общей произведенной в районе продукции;

6. Увеличение доли уплаченных субъектами малого и среднего  предпринимательства налогов в бюджет Воскресенского сельского поселения

	Целевые индикаторы (показатели) программы
	- количество организованных и проведенных мероприятий для субъектов  малого и среднего предпринимательства, а также  для физических лиц, не являющихся индивидуальными  предпринимателями и применение специальный  налоговый режим     « Налог на профессиональный доход» получивших информационно-консультационную поддержку;

- количество зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства, а также  физических лиц, не являющихся индивидуальными  предпринимателями и применение специальный  налоговый режим     « Налог на профессиональный доход»;
--поощрение субъектов малого и среднего предпринимательства, а также  физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим   « Налог на профессиональный доход» внесших наиболее значимый вклад в развитие Воскресенского сельского поселения

	Объемы ресурсного обеспечения Программы
	2018 -  0,00 руб.

2019 -  10000,00 руб.

2020 -  10000,00 руб.,

2021 -  5000,00  руб.

2022 -  3000,00  руб,

2023 -  4000,00 руб.

2024 -  3000,00 руб.

2025 -  3000,00 руб.

в том числе:

- областной бюджет

2018 — 0,00 руб.

2019 — 0,00 руб.

2020 — 0,00 руб.

2021 — 0,00 руб.

2022 –   0,00 руб.

2023 –   0,00 руб.

2024 -   0,00 руб.

2025 -   0,00 руб.

- бюджет поселения

2018 — 0,00 руб.

2019 — 10000,00 руб.

2020 — 10000,00 руб.

2021 — 5000,00  руб.

2022 –   3000,00 руб.

2023 –  4000,00 руб.

2024 -  3000,00 руб.

2025 -  3000,00 руб.

	Ожидаемые результаты  реализации Программы
	1. Устойчивое развитие малого и среднего предпринимательства

2. Рост количества субъектов малого и среднего предпринимательства

3. Увеличение доли налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства

4. Увеличение удельного веса вновь созданных рабочих мест малого и среднего предпринимательства

5. Увеличение удельного веса вновь созданных рабочих мест в малом и среднем предпринимательстве в сельской местности

1.2 раздел «.Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции
4. Ресурсное обеспечение программы

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Воскресенского сельского поселения «Развитие и поддержка предпринимательства на территории Воскресенского сельского поселении»
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы,  руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная

программа
	«Развитие и поддержка предпринимательства на территории Воскресенского сельского поселения»
	администрация Воскресенского сельского поселения
	0,0
	10000,0
	10000,0
	5000,0
	3000,0
	4000,0
	3000,0
	3000

2. Внести в приложения № 1 к муниципальной программе «Развитие и поддержка предпринимательства

на территории Воскресенского сельского поселения» следующие изменения:

2.1 раздел «1.Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции.
1.Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Развитие малого и среднего предпринимательства

	Срок реализации подпрограмм
	2018-2025 годы

	Ответственный  исполнитель подпрограммы
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	-создание благоприятных условий для развития  предпринимательства и повышения их роли в решении социально-экономических задач Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области;

- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, а также  физических лиц ,не являющихся  индивидуальными предпринимателями  и применяющие  специальный  налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

-обеспечение занятости населения и развитие самозанятости;

-повышение качества товаров и услуг, предоставляемых населению за счет усиления конкуренции;
- обеспечение консультационной и информационной поддержки малого и среднего предпринимательства, а также  физических лиц, не являющихся  индивидуальными предпринимателями  и применяющие  специальный  налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2018 -  0,00 руб.

2019 -  10000,00 руб.

2020 -  10000,00 руб.,

2021 -  5000,00  руб.

2022 – 3000,00 руб

2023 – 4000,00 руб.,

2024 – 3000,00 руб.,

2025 – 3000,00 руб.,

в том числе:

- областной бюджет

2018 — 0,00 руб.

2019 — 0,00 руб.

2020 — 0,00 руб.

2021 — 0,00 руб.

2022 –   0,00 руб.

2023 –   0,00 руб

2024 –  0,00 руб.,

2025 – 0,00 руб.,

- бюджет поселения

2018 — 0,00 руб.

2019 — 10000,00 руб.

2020 — 10000,00 руб.

2021 —  5000,00  руб.

2022 –    3000,00 руб.

2023 –   4000,00 руб

2024 –    3000,00 руб.,

2025 –     3000,00 руб.,

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1. Устойчивое развитие малого и среднего предпринимательства

2. Рост количества субъектов малого и среднего предпринимательства

3. Увеличение доли налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства

4. Увеличение удельного веса вновь созданных рабочих мест малого и среднего предпринимательства

5. Увеличение удельного веса вновь созданных рабочих мест в малом и среднем предпринимательстве в сельской местности

2.2 раздел «4.Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции

4.Ресурсное обеспечение подпрограммы
(руб.)
	Наименование основного мероприятия/мероприятия

Источник ресурсного обеспечения
	2018

	2019

	2020

	2021

	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма, всего
	0,00
	10000,00
	10000,00
	5000,00
	3000,0
	4000,0
	3000,0
	3000,0

	бюджетные ассигнования
	0,00
	10000,00
	10000,00
	5000,00
	3000,0
	4000,0
	3000,0
	3000,0

	- бюджет Воскресенского сельского поселения
	0,00
	10000,00
	10000,00
	5000,00
	3000,0
	4000,0
	3000,0
	3000,0

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.Основное мероприятие:
«Развитие кадрового потенциала»
	0,00
	10000,00
	10000,00
	5000,00
	3000,0
	4000,0
	3000,0
	3000,0

	- бюджетные ассигнования
	0,00
	10000,00
	10000,00
	5000,00
	3000,0
	4000,0
	3000,0
	3000,0

	-бюджет Воскресенского сельского поселения
	0,00
	10000,00
	10000,00
	5000,00
	3000,0
	4000,0
	3000,0
	3000,0

	Мероприятие:
Осуществление полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства,а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  Воскресенского сельского поселения.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджетные ассигнования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-бюджет Воскресенского сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие при составлении бюджета Воскресенского сельского поселения, начиная с формирования бюджета Воскресенского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов.

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Воскресенского сельского поселения.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Воскресенского сельского поселения Семенову С.С.

Глава Воскресенского

 сельского поселения                                                                             А.В.Павловский